ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0676– PARNAMIRIM, RN, 20 DE SETEMBRO DE 2013

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº 766/2013, 16 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Iranilda Santana de Oliveira, matrícula nº 190306,
Facilitador de Arte e Cultura, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social, que acompanhará sua Filha, pelo período de
60(Sessenta) dias, conforme Conclusão Médica nº.726 de
06/09/2013, no período de 27/08/2013 a 25/10/13.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 767/2013, 16 DE JULHO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Maternidade, a servidora Alcineide Teodosio
da Silva, matrícula nº 1443, Professor Regente Classe P1, lotada
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pelo período de 120
(cento e vinte) dias, conforme Conclusão Médica nº. 734 de
10/09/2013, no período de 03./09/2013 a 31/12/2013.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei
nº. 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 768/2013, 16 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,
a servidora Maria dos Santos Cunha, matrícula nº 1700, Auxiliar
de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, que
acompanhará sua Mãe, pelo período de 15(Quinze) dias, conforme
Conclusão Médica nº.711 de 06/09/2013, no período de 30/08/2013
a 13/09/13.

A referida Licença encontra amparo legal no artigo 116 da Lei
nº 140/69  Estatuto dos Servidores Públicos de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 769/2013, 16 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, ao servidor LUIZ ANTO-
NIO COSTADASILVA, matrícula nº 20286, Agente Comunitário
de Saúde, do quadro desta Municipalidade, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, por um período de 04 (quatro) meses, com efei-
to retroativo á 01/09/2013, devendo retornar ao trabalho em
30/12/2013.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 770/2013, 16 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, a servidora, Maria das Graças Lucena Pereira,  matrí-
cula nº 343, Auxiliar Serviços Gerais, do Quadro desta
Municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em vir-
tude da concessão de aposentadoria através do INSS, benefício n°
1637694161, com efeitos a partir de 16/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 771/2013, 10  DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, Thompson Pereira da Costa, matrícula nº
12251, Professor de Educação Física, do quadro desta
Municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, com efeitos retroativos a 05/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
SEARH

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 20 DE SETEMBRO DE 20132 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 772/2013, 16 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Desligar, o servidor, Ivanildo Luis da Silva  matrícula nº 1286,
Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro desta Municipalidade, lo-
tado na Secretaria Municipal de Limpeza Urbana, em virtude da
concessão de aposentadoria através do INSS, benefício n°
6029185849, com efeitos a partir de 16/09/2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 773/2013, 17 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor LUIS
MAGNO SOARES, matricula nº 3921, ocupante do cargo de
Auxiliar de Scertaria, lotado na Secretaria Municipal de Educação
e Cultura com efeito retroativo á  19/08/2013 a 16/11/2013, refe-
rente ao quinquênio de: 16/02/2008 á 16/02/2013, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº 774/2013, 17 DE SETEMBRO  DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença sem remuneração, a servidora DANIELLE
MARQUES DE PAULA MOURA, matrícula nº 10296, no Cargo
de Professor de Ensino Infantil, do quadro desta Municipalidade,
lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por um pe-
ríodo de 2 (dois) anos, a partir de 01/10/2013, devendo retornar ao
trabalho em 01/10/2015.

Areferida Licença encontra amparo legal no artigo 120, da Lei
nº140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 775/2013, 16 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora ADE-
LIAARANHA PEREIRA PINHEIRO, matricula nº 811, ocupan-
te do cargo de Professor Classe P-1, lotada na Secretaria Municipal
de Educação e Cultura pelo período  02/09/2013 á 30/11/2013, re-
ferente ao quinquênio de: 01/02/2008 á 01/02/2013, com amparo
nos artigos 124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 776/2013, 17 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade ao servidor WAL-
KER FERREIRA DA SILVA, matricula nº 3704, ocupante do
cargo de Médico, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a par-
tir de 01/10/2013 a 29/12/2013, referente ao quinquênio de:
01/09/2007 á 01/09/2012, com amparo nos artigos 124 e 125 da
Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº: 777/2013, 17 DE SETEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder, Licença Prêmio por assiduidade a servidora ANGE-
LA MARIA DE MELO, matricula nº 1163, ocupante do cargo de
Auxiliar de Secretaria, lotada na Secretaria Municipal de Educação
e Cultura pelo período  01/09/2013 á 29/11/2013, referente ao
quinquênio de: 01/08/1994 á 01/08/1999, com amparo nos artigos
124 e 125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos